THÔNG BÁO

Về việc tiêm phòng dịch viêm da nổi cục cho đàn trâu bò

Thực hiện Văn bản số 382/UBND-NN ngày 27/02/2024 của UBND

huyện Lộc Hà về việc tập trung các giải pháp cấp bách phòng, chống bệnh Viêm

da nổi cục trâu, bò ; Thông báo số 13/KH-UBND ngày 29/01/2024 của UBND

xã Ích Hậu về việc triển khai các biện pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh

viêm da nổi cục trên đàn trâu bò.

Để chủ động tốt cho công tác phòng, chống dịch cho đàn trâu bò, hạn chế

thấp nhất khi có dịch xảy ra; UBND xã Ích Hậu triển khai công tác tiêm phòng

bệnh viêm da nổi cục trâu bò, như sau:

1. Thời gian tiêm:

- Từ ngày 02/03/2024 đến ngày 03/03/2024: tiêm cho đàn trâu bò thôn Ích

Mỹ và Phù Ích.

- Từ ngày 04/03/2024 đến ngày 05/03/2024: tiêm cho đàn trâu bò thôn

Lương Trung và Thống Nhất.

- Từ ngày 06/03/2024: tiêm cho đàn trâu bò thôn Bắc Kinh.

2. Để thực hiện tốt công tác tiêm phòng, UBND xã yêu cầu:

- Các thôn nắm chắc tổng đàn trâu bò, chuẩn bị tốt công tác tiêm phòng

đạt kết quả cao nhất.

- Ban Nông nghiệp, Ban Thú y phối hợp với các thôn tham mưu kịp thời,

cung ứng vắc xin đầy đủ đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Các ban,ngành, đoàn thể theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với các đơn

vị thôn theo dõi đôn đốc toàn thể nhân dân thực hiện.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ÍCH HẬU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Ích Hậu, ngày      tháng 02 năm 2024

- Các hộ chăn nuôi trên địa bàn toàn xã phải chấp hành nghiêm công tác

tiêm phòng.

Lưu ý: Những hộ không tiêm phòng cho trâu bò cố tình làm lây lan dịch

bệnh, yêu cầu các thôn lập danh sách cụ thể gửi về Uỷ ban nhân dân xã để xử lý

theo quy định.

Nhận được thông báo này yêu cầu các đơn vị thôn, các ban, đoàn thể liên

quan, các hộ chăn nuôi trâu bò nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thôn trưởng các thôn;

- Ban Nông nghiệp, Ban Thú y;

- Trạm truyền thanh; (tuyên truyền);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Trọng Đỉnh

		phochutich.ichhau@hatinh.gov.vn
	2024-03-01T09:55:32+0700

		2024-03-01T10:51:06+0700

		2024-03-01T10:52:26+0700

		Ubichhau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-03-01T10:53:53+0700